

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

ഏഴാം സമ്മേളനം

2008 മാർച്ച് 14, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് പടർന്ന് പിടിച്ചേക്കാവുന്ന ചിക്കുൻഗുനിയ പോലുള്ള മാർകമായ രോഗങ്ങൾ തടയുന്നതിന് വേണ്ട നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. എം. മാണി ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് റീസർവ്വേ നടത്തിയതിലുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന അപാകതകൾ സമയബന്ധിതമായി പരിഹരിക്കുന്നതിന് വേണ്ടനടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ.എ.അസീസ് റവന്യൂ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ജോസ് തെറ്റയിൽ സമിതിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. അനൗദ്യോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം:

(രാവിലെ 10.00 മണിമുതൽ ഉച്ചയ്ക്കു ശേഷം 12.30 വരെ)

- (1) അനൗദ്യോഗിക പ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ പത്താമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.
- (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ:
 - i. 2007-ലെ കേരള മതനിരപേക്ഷ മൂതദേഹ സംസ്കരണ സ്വാതന്ത്ര്യം ഉറപ്പാക്കൽ ബിൽ (ശ്രീ സൈമൺ ബ്രിട്ടോ റോഡ്രിഗ്സ്, എം.എൽ.എ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - ii. 2007-ലെ കേരള കുടിപ്പള്ളിക്കൂടം (നിലത്തെഴുത്ത്) അധ്യാപകരുടേയും പ്രീപ്രൈമറി അധ്യാപകരുടേയും ക്ഷേമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. ബി. ബാബു പ്രസാദ് എം.എൽ.എ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - iii. 2007-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി നിയമസംഹിത (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ (ശ്രീ. പി.ജയരാജൻ, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - iv. 2007-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ. (ശ്രീ. കെ.കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി എം.എൽ.എ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- v. 2007-ലെ കേരള എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജ് ഷിഫ്റ്റ് സമ്പ്രദായം ഏർപ്പെടുത്തലും സീറ്റ് ഇരട്ടിപ്പിക്കലും ബിൽ (ശ്രീ. കെ.കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി എം.എൽ.എ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- vi. 2007-ലെ കേരള പ്ലാസ്റ്റിക് വസ്തുക്കൾ,ജൈവജീർണ്ണേതര മാലിന്യങ്ങൾ (നിരോധനവും നിയന്ത്രണവും)ബിൽ. (ശ്രീ. കെ.കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി എം.എൽ.എ നോട്ടീസ് നൽകിയത്).
- vii. 2008 -ലെ കേരള ന്യൂനപക്ഷ കമ്മീഷൻ ബിൽ (ശ്രീ.കെ.കുട്ടി അഹമ്മദ്കുട്ടി,എം.എൽ.എ.നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- viii. 2008-ലെ കേരളപഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി)ബിൽ (ശ്രീ.കെ.കുട്ടി അഹമ്മദ്കുട്ടി,എം.എൽ.എ.നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- ix. 2007 ലെ കേരള താറാവ് കർഷക-തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. എം.മുരളി, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- x 2007 ലെ കേരള ഉൾനാടൻ ജല-ജലവിഭവ സംരക്ഷണ ബിൽ (ശ്രീ. എം.മുരളി, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- xi 2006-ലെ സംസ്ഥാന സ്വകാര്യ സ്ഥാപനങ്ങൾ (നിയമനങ്ങളിൽ സാമുദായിക സംവരണം ഏർപ്പെടുത്തൽ) ബിൽ (ശ്രീ. വി. ചെന്താമരാക്ഷൻ, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- xii 2007- ലെ കർഷക നീതി ഉറപ്പാക്കൽ നിയമസംരക്ഷണ ബിൽ (ശ്രീ. എം.കെ.പ്രേംനാഥ്, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- xiii 2007 - ലെ ആന പരിപാലന തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. ബാബുപോൾ, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- xiv 2006-ലെ കേരള പണിമുടക്ക് അവകാശ സംരക്ഷണ നിയമ ബിൽ (ശ്രീ. ആർ. സെൽവരാജ് എം.എൽ.എ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- xv 2007-ലെ കേരള ജൈവ ഭൗതിക പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണ നിയന്ത്രണ ബിൽ. (ശ്രീ. എം. ഹംസ, എം.എൽ.എ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- xvi. 2007-ലെ നിർദ്ധനർക്കായുള്ള നീതി ഉറപ്പാക്കൽ, നിയമ സംരക്ഷണ ബിൽ (ശ്രീ. എം.ഹംസ, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- xvii. 2007-ലെ കേരള മുസ്ലീം വിവാഹ നിർബന്ധ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യൽ ബിൽ (ശ്രീ. പി.ടി.എ.റഹീം, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- xviii. 2008 ലെ കേരള മാനസികാരോഗ്യ (പരിപാലന) ബിൽ (ശ്രീ. സാജുപോൾ, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- xix 2007-ലെ കേരള സംസ്ഥാന നിധികൾ സംരക്ഷണ ബിൽ (ശ്രീ. സാജുപോൾ, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയത്തിന്റെ തുടർച്ചർച്ച :
- i 2007-ലെ കേരള പഞ്ചായത്തീരാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽനമ്പർ-57)
(ശ്രീ. സി.ടി.അഹമ്മദ് അലി, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - ii 2006-ലെ കേരള ജലവിഭവ സംരക്ഷണ പരിപാലന ബിൽ (ബിൽനമ്പർ-34)
(ശ്രീ. സാജു പോൾ എം.എൽ.എ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - iii 2006-ലെ കേരള സംസ്ഥാന നിരാശ്രയ കുടുംബ സംരക്ഷണ ബിൽ (ബിൽനമ്പർ-23)
(ശ്രീ. ആർ.സെൽവരാജ്, എം.എൽ.എ. നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2008 മാർച്ച് 13.

ഡോ. എൻ. കെ. ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Seventh Session

Friday, March 14, 2008

LIST OF BUSINESS

I. Questions: -

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention: -

- (1) Shri. K.M.Mani to call the attention of the Minister for Health and Social Welfare to the necessity to take preventive measures against the contagious diseases like Chickun gunia likely to spread in the State.
- (2) Shri. A.A.Azeez to call the attention of the Minister for Revenue to the necessity to take steps in a time- bound manner to rectify the defects reportedly happened in the re-survey activities in the State.

III. Presentation of Report:-

Shri. Jose Thettayil, Chairman, Committee on Subordinate Legislation, to present the Fifth Report of the Committee.

III. Private Members' Business:

(10.00 am to 12.30 pm)

- (1) Consideration of the Tenth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions:
- (2) Motion for Leave to introduce the following Bills.
 - i. Kerala Non-Religious Corpse Cremation Liberty Assurance Bill,2007.
(Given notice of by Shri. Simon Britto Rodrigues,M.L.A)
 - ii. The Kerala Kudippallikkoodam (Nilathezhuthu) Teachers' and Pre-Primary Teachers' Welfare Fund Bill,2007
(Given notice of by Shri. B.Babu Prasad, M.L.A)
 - iii. The Code of Criminal Procedure (Kerala Amendment) Bill -2007. (Given notice of by Shri. P.Jayarajan, M.L.A)

- iv. The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2007
(Given notice of by Shri. K. Kutty Ahammed Kutty, M.L.A)
- v. The Kerala Engineering College, Introduction of Shift System and Doubling of Seat Bill,2007. (Given notice of by Shri. K. Kutty Ahammed Kutty, M.L.A)
- vi. The Kerala Plastic Articles, Bio and Non-Degradable Garbage (Prohibition and Control) Bill,2007. (Given notice of by Shri. K. Kutty Ahammed Kutty, M.L.A).
- vii. The Kerala Minorities Commission Bill,2008. (Given notice of by Shri. K. Kutty Ahammed Kutty, M.L.A).
- viii. The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill,2008 (Given notice of by Shri. K. Kutty Ahammed Kutty, M.L.A).
- ix. The Kerala Duck Farmer-Labourer Welfare fund Bill,2007. (Given notice of by Shri. M.Murali, M.L.A)
- x. The Kerala Inland Water-Water Resource Conservation Bill, 2007. (Given notice of by Shri. M.Murali, M.L.A)
- xi. The State Private Institutions (Implementation of Communal Reservation in Appointments) Bill, 2006. (Given notice of by Shri. V. Chenthamarakshan, M.L.A)
- xii. The Ensure of Agriculturist Justice and Legal Protection Bill,2007. (Given notice of by Shri. M.K.Premnath, M.L.A)
- xiii. The Elephant Fostering Workers' Welfare fund Bill,2007. (Given notice of by Shri. Babu Paul, M.L.A)
- xiv. The Kerala Protection of Right to Strike Bill, 2006. (Given notice of by Shri. R. Selvaraj, M.L.A)
- xv. The Kerala Bio-physical and Environmental Protection and Regulation Bill, 2007. (Given notice of by Shri. M. Hamsa, M.L.A)
- xvi. Legal Protection, Ensuring Justice for the Poor Bill,2007 (Given notice of by Shri. M. Hamsa, M.L.A)

- xvii. The Kerala Compulsory Registration of Muslim Marriage Bill, 2007.
(Given notice of by Shri. P.T.A.Rahim, M.L.A)
- xviii. The Kerala Mental Health (Protection) Bill,2007
(Given notice of by Shri. Saju Paul, M.L.A)
- xix. Kerala Protection of State Fund Bill,2007.
(Given notice of by Shri. Saju Paul, M.L.A)

(3) Motion for leave to introduce the following Bills:
(Continuation of Discussion)

- i The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill,2008(Bill No.57)
(Given notice of by Shri. C.T.Ahammed Ali, M.L.A).
- ii The Kerala Water Resources Conservation and Preservation Bill, 2006 (Bill No.34) (Given notice of by Shri. Saju Paul, M.L.A)
- iii The Kerala State Protection of Destitute Families Bill,2006.
(Bill No.23)
(Given notice of by Shri. R.Selvaraj, M.L.A)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 13, 2008.

DR. N.K. Jayakumar,
Secretary.